
 

OHJEITA ROTTIEN TORJUNTAAN 
 
Rotat tarvitsevat elääkseen ravintoa, vettä ja suojapaikkaa, joten rottien torjunnan lähtö-
kohtana on poistaa rotilta nämä elämisen edellytykset. 
 
Rottahaitan poistamiseksi tee tontillasi seuraavat toimenpiteet: 
 
Tontin, kellareiden, varastojen ja karjarakennusten tarkastus 
Rotta suosii kosteita, maanläheisiä asuinpaikkoja, joissa se voi helposti kaivaa maanalai-
sia käytäviä. Pysyvillä asuinsijoillaan rotat elävät yhdyskunnissa, jotka ovat tunnistetta-
vissa rotan maastoon jättämistä jäljistä kuten käytävien suuaukoista, niistä ulos työnne-
tyistä multakasoista, sileäksi tallotuista poluista sekä jalanjäljistä ja ulosteista. Rotan tiede-
tään liikkuvan päivittäisillä ravinnonhakumatkoillaan satoja metrejä ja uusia asuinpaikkoja 
etsiessään jopa kilometrejä.  
 
Rotat voivat pesiytyä myös esim. lautapinon, puutarhajäte/risukasojen ja muiden vastaa-
vien suojaisten paikkojen alle. Tarkista, löytyykö tontilta rotille soveltuvia pesäpaikkoja. 
Tontille ei pidä kerätä tarpeetonta "roinaa" rottien pesäpaikoiksi. Poista tontiltasi tarpeetto-
mat rotille sopivat suojapaikat. Kun rakennusta korjataan rotanpitäväksi, on hyvä tietää, 
että nuori rotta pystyy ryömimään n. 2,5 cm suuruisesta aukosta. 
 
Jäteastioiden ja -säiliöiden tarkastus 
Jäteastian tulee olla ehjä, kannellinen ja riittävän tilava jätemäärään nähden. Kannen tulee 
olla kunnolla kiinni. Roskakatos tulee pitää siistinä. 
 
Kompostin tarkastus 
Epäonnistuneet tai rottien valtaamat kompostit tulee hävittää. Älä laita ruokajätettä avonai-
seen kompostiin! 
 
Lintujen ja siilien ruokintapaikan tarkastus 
Ruokintapaikasta ei saa muodostua rottien ruokintapaikkaa. Maahan kertyneet lintujen 
ruuat tulee kerätä pois. Älä ruoki lintuja ruuantähteillä, sillä se houkuttelee rottia sekä hait-
talintuja paikalle. Kesäaikaan lintujen ruokinta on tarpeetonta. 
 
 
 
 
 
 
 

Rottien torjunnassa tärkeintä on ennalta ehkäisy. Mikäli kuitenkin on tarpeellista hävittää 

rottia kemiallisilla torjunta-aineilla, tulisi se tehdä keskitetysti koko alueella ja yhteistyössä 

tuhoeläintorjuntaan perehtyneen tahon kanssa. 


